

**בס"ד ד' מנחם-אב ה'תשפ"ג**  
 הדלקת נרות - 19: 26  
 צאת השבת - 20: 17  
 רבנו תם - 21: 10  
**שעון קיץ** - מהלוח המדויק של "אור החיים"  
 ע"פ "אופק תל אביב"

**שנה עשרים ושלוש - עלון מס' 1166**  
 @ ביום ראשון הילולת ר' יצחק לוריא אשכנזי זצ"ל (האר"י)  
 @ ביום חמישי תענית ט' באב. (שנים לחורבן)  
 (במדיה ועד אז לא יתגלה מלך המשיח).  
 @ **סיום הצום** בצאת הכוכבים שעה 19: 59  
 @ במוצאי התענית "ברכת הלבנה".



# אברהם יגל

לעיני בבאי מוסאי בן אברהם וזליכה ז"ל  
 לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל ובכללם לאברהם יגל בן רעות נ"י



**פפטידון:** "חזון ושעיהו"  
 (ישעיה א')  
 מרתק - ראו בעמוד 2  
 מכל מלמדי השכלתי

## פרשת דברים שבט הדר

הרה"ג יצחק יוסף שליט"א  
 יחל את שיעורו בלויין  
 בבית הכנסת "אוהל מועד"  
 במוצ"ש בשעה 21: 30  
 סגולה טובה להשתתף

### הפטרה ועניני השליה באב

ההפטרה של חזון ישעיה שפירשו על דרך סניגוריה:  
**הוי גוי חוטא** - פירוש עם נקי, חוטא - כמו וחטא את המזבח, מלשון נקיות. **עם כבד עון** - עם שקשה להם לעשות עבירות. **זרע מרעים** - יש להם יחוס גדול. **בנים משחיתים** - עושים להם סיגופים ותעניות ומשחיתים את הגוף, **עזבו את ה'** - עזבו לשון "עזוב תעזוב עמו" - פירוש הם מסייעים בכל דבר שבקדושה. אפילו שלפעמים נכשלים ונאצו את קדוש ישראל, מיד נזורו אחר.

- מעניני הפרשה:**
- ← הקדמה קצרה לדברי התוכחה של משה סמוך לפטירתו.
  - ← מינוי שופטים ושטרים שיעזרו בהנהלת המחנה.
  - ← חזרה על פרשת המרגלים.
  - ← מסעי בני ישראל על יד הגבולות של אדום, מואב ועמון.
  - ← כיבוש ארץ סיחון ועוג.
  - ← חלוקת ארץ עבר הירדן מזרחה לבני ראובן, בני גד וחצי שבט המנשה.

ירמיהו כתב מגילת איכה, "איכה" ר"ת: אני ירמיהו כתבתי הקינות, עוד ר"ת: אני ירמיהו כהן הענתות. "ישבה" ר"ת: יחרב שני בתי המקדשות. עוד ר"ת: יחרב בנין שלמה המלך.

- "אלה הדברים אשר דיבר משה..."**  
 משה דיבר עם ישראל ברמזיה:  
**במדבר** - על שעשו במדבר, שאמרו "מי יתן מותנו ביד ה'".  
**בערבה** - על-מה שעשו בערבות מואב, בחטא הפעור.  
**מול סוף** - על-מה שעשו בים-סוף, שאמרו "המבלי אין קברים במצרים וכו'".  
**בין פארן** - חטא המרגלים.  
**תופל ולבן** - שדיברו על המן "ונפשנו קצה בלחם הקלוקל".  
**וחצרות** - זה מחלוקת של קורח ועדתו.  
**וזי זהב** - זהו מעשה עגל הזהב.

"ר"ת: בגלל ד' דברים - עבודה-זרה, גילוי עריות, שפיכות דמים (זה בבית הראשון, ובבית-שני בגלל שנאת-חנם). ועל כולם, "על עוזהם את תורת".  
 ירמיהו כתב מגילת איכה לפי סדר א'-ב' מפני שעברו על התורה שניתנה בא'-ב', והאות פ' לפני ע' מפני שדיברו בפה מה שלא ראו בעין, חוץ מפרק ראשון, מפני שמרמז גם על המרגלים שדברו קצת אמת. (טעמי המנהגים).

- "הואיל משה באר את התורה הזאת לאמר"**  
**"הואיל"** אותיות "אלהו", לרמז שלעתיד לבוא יבוא אליהו לבאר את התורה, וכל הקושיות והבעיות שלא נמצא להם פתרון בגמרא, ועליהם נאמר **תיקו** - תשבי יתרץ קושיות ובעיות, והכל יתבאר בזמן ההוא.  
**"ודי זהב..."** (א' א')

**חישוב השנים לחורבן בית המקדש**  
 השנה (לדוגמא תשפ"ג) - 1955 שנה לחורבן הבית. החישוב הוא כזה:  
 מורידים גימטריה של "חיים" (68) מהשנה הלועזית, ומקבלים את מספר השנים לחורבן הבית השני.  
**השנה: 1955 = 68-2023.**

כתב בספר "איגרת הטיוול", כי התיבה "זָהב", היא ראשי תיבות לשלושה הברכות הראשונות שבברכת המזון, שהן מדאורייתא: זן, הארץ, בונה ירושלים.

**פיגת הניבים והפתגמים**  
**"על זה הנה דוה לבנו על אלה חשכו עינינו"** (איכה)  
 מגילת איכה כולה היא מגילה של פורענות וצער, בסוף יש מספר פסוקי נחמה "אתה ה' לעולם תשב... השיבו ה' אליך ונשובה חדש ימינו כקדם".  
 מסבירים חז"ל שהנביא ירמיהו אינו מתכוין חלילה לסיים את המגילה בטעם רע.  
 אם הקב"ה היה מואס בנו לא היה תיקון, אבל אם הקב"ה רק כועס, יש תיקון.

- "איכה אשא לבדי טרחכם ומשאכם וריבכם"**  
 איכה אשא לבדי, אותיות **ישב**. משה רבנו ישב לשפוט את העם וליישב את סכסוכיהם ושפט בין איש ובין רעהו. **"וויבכם"** אותיות "בכורים". הבכורים עסקו בעבודת המשכן עד שהחליפו אותם הלויים. במילה וריבכם האות הראשונה ו' והאות האחרונה מ' מ"ו = 46 בגימטריא לוי. כאן הקשר בין הבכורים והלויים.  
**"יוסף עליכם ככם"** (א, י"א)

**"ככם"**, כפי שאתם תתנהגו בקדושה ובטהרה, כך לעומתכם, יוסף עליכם השי"ת, להאציל מקדושתו עליכם, שהרי הבא לטהר מסייעין בידו. (אור פני משה)

**הסירו ממשול מדרך עמי!** העלון טעון גניזה. אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה. במקום שיש עירוב, יש לטלטל ע"י קטן. ניתן להוריד את העלון באתרים הדתיים "לדעת" ו-"חידושי": <http://www.hidush.co.il/> <http://ladaat.info/>

**הלכות תשעה באב**

**א.** בסעודה המפסקת אסור לאכול שני תבשילים, ואפילו בישל מין אחד בשתי קדרות, אלא שאחד עבה ואחד רך גם זה חשוב שני תבשילים, אבל אם שניהם שוים אלא שהוצרך לבשל בשתי קדירות מפני שבני הבית מרובים מותר לאכול משניהם, ושתי ביצים האחת קשה והאחת רכה שראויה לגמיעה חשבי שני תבשילים. אפילו דבר הנאכל כמות שהוא חי אם תבשל, חשוב תבשיל לענין זה, ובאפיו אפילו כמה מינים אין דין שני תבשילים. (ילקוט יוסף על המועדים עמוד תקעד)

**ב.** נהגו לישב על גבי הקרקע בסעודה המפסקת, רק שיתן איזה שטיח או בגד להפסיק בינו לבין הקרקע, ולא ישבו שלשה לאכול ביחד, כדי שלא יתחייבו בזימון, ואפילו ישבו ואכלו יברך כל אחד לעצמו בלי זימון. (ילקוט יוסף שם הליכות עולם ח"ב עמוד קנב)

**ג.** אין אומרים וידוי ונפילת אפיים במנחה של תשעה באב מפני שנקרא מועד, שנאמר "קרא עלי מועד לשבור בחוריי".

**ד.** תשעה באב אסור באכילה ושתייה ורחיצה וסיכה ונעילת הסנדל ותשמיש המיטה, ולילו כיומו לכל דבר. ואין אוכלים אלא מבעוד יום, של ערב תשעה באב. ובין השמשות שלו אסור כיום הכיפורים, ואם קיבל עליו בפרוש בשפתיו שלא לאכול אחר שסעד סעודה המפסקת אסור לאכול יותר אפילו עודנו יום, אבל אם קיבל עליו בהרהור בלבד, אינה קבלה. והכל חייבים להתענות בתשעה באב, ואסור לפרוץ גדר.

**ה.** מעוברות ומניקות שפטורות משאר צומות של דברי קבלה, מתענות ומשלימות בתשעה באב. ומעוברות ומניקות שיש להן חולי, אפילו אין בו סכנה, אין להן להתענות בתשעה באב, ואם יש להן חולשה רבה, יעשו שאלת חכם. ונכון לעשות שאלת חכם בכל מקרה, ויולדת תוך שלשים יום ולילה, יכולה להקל שלא להתענות בתשעה באב, ותאכל מיד בבקר. וכל שכן שיכולות המעוברות והמניקות, וכן יולדות, להקל באופן שחל תשעה באב בשבת, והתענית נדחת לאחר השבת, מכל מקום ראוי שהיולדת תוך שלשים יום לא תאכל להתענג, אלא כדי קיום.

**ו.** חולה, אפילו אין בו סכנה פטור מלהתענות בתשעה באב, וחולה שנתרפא ועודנו חלוש ומצטער מאוד בתעניתו, מותר לאכול, ואין צריך אומד, רק שלא יאכל למעדנים.

**ז.** ראוי ונכון להחמיר שלא לעשן סיגריות בתשעה באב. ובפרט יש להחמיר בעת קריאת איכה וקניות בבית הכנסת, אבל לצורך קצת, כגון למי שרגיל מאוד בעישון, ויש לו צער גדול במניעתו מעישון סיגריות, יש להתיר לו לעשן בתשעה באב בצינעה בתוך ביתו וכדומה, אבל לא יעשן בפרהסייה בתשעה באב. ובשאר הצומות אף הנוהגים לעשן ביום טוב, על ידי הדלקה מאש לאש, דחשיב אצלם לענין זה כאוכל נפש דשרי ביום טוב, אפילו הכי מותר לעשן בתענית. (יביע אומר ח"א סי' לג. יחזה דעת ח"ה לט)

**ח.** רחיצה אסורה בתשעה באב בין בחמין ובין בצונן ואפילו להושיט אצבעו במים אסור, ובשחרית נוטל ידיו עד סוף קשרי אצבעותיו בלבד, ולאחר שניגבם ועדיין לחות קצת מעבירים על עיניו. (ילקוט יוסף מועדים תשעה באב)

**ט.** אין לקרוא תהלים בתשעה באב, והמיקל בזה יש לו על מה לסמוך, אבל חוק לישראל וסדר מעמדות יש להחמיר שלא לקוראם בתשעה באב.

**י.** מי שנתחדשו לו חידושי תורה בתשעה באב, וחושש שאם לא יכתבם מיד ישכח עד הערב, שפיר דמי לכותבם. (ילקוט יוסף על המועדים עמוד תקפא).



**מכל מלמד השכלתי**

**במגילת איכה חמישה פרקים:**

פרק א' - ירושלים מקוננת.  
פרק ב' - מקונן המשורר על ירושלים והצרות שהשיגוה.

פרק ג' - מספר המקונן הצרות הקורות בגלל החורבן.

פרק ד' - מתואר מצבם של בני ציון.

פרק ה' - היא כעין תפילה.

אמרו במדרש: שלושה נתנבאו בלשון "איכה".

משה: "איכה אשא לבדי טרחכם ומשאיכם"

ישעיה: "איכה הייתה לזונה"

ירמיה: "איכה ישבה בדד"

פרקים א' ב' ד' במגילה איכה מבוססים על אותיות א"ב ויחד כ"ב פסוקים.

פרק ג' יש שלוש פעמים אותיות א"ב = ס"ו פסוקים.

ובפרק ה' יש כ"ב פסוקים שאינם כסדר א"ב.

**חמישה דברים אירעו בתשעה באב**

**א.** נגזר על אבותינו (דור המדבר) שלא יכנסו לארץ ישראל.

**ב.** נחרב בית המקדש הראשון.

**ג.** נחרב בית המקדש השני.

**ד.** נלכדה ביתר.

**ה.** נחרשה ירושלים על ידי האויבים לאחר החורבן.

בית המקדש הראשון התקיים ועמד (ת"י) ארבע מאות ועשר שנה והבית השני התקיים ועמד (ת"כ) ארבע מאות ועשרים שנה. ביחד הרי זה "כתית".

שני בתי המקדש האירו רק כמנין כתית". **אולם**

**בית המקדש השלישי יהיה תמידי ונצחי (להעלות נר תמיד"ו)**

**"הבו לכם אנשים חכמים וזבונים וידיעים"** (א, כ"ג) ובהמשך כתוב "ואקח את ראשי שבטיכם אנשים חכמים וידיעים" רש"י מבאר: לא מצאתי נבונים. הרב עובדיה יוסף זצ"ל שואל: מדוע לא מצא משה רבנו אנשים נבונים? הרי מדובר על דור דעה הייתכן?! והוא מתרץ: חכמים היו, אך נבונים לא, כיון שלא התאמצו כדי להשיג תורה ובכל שאלה מיד פנו למשה. אדם נבון מבין דבר מתוך דבר. סיפור מליצי המחשיב זאת היטב: בכפר אחד היה קבצן שהפך ללעג צחוק כולם היו צוחקים עליו ומדוע? בעת שהיו מגישים לפניו שני מטבעות - מטבע של 5 ש"ח ומטבע של 10 ש"ח, היה בוחר את ה-5 כי הוא יותר גדול... ומיד כולם היו פורצים בצחוק רם. יום אחד אמר לו מישוהו: אתה יודע שהקטן שווה יותר? בפעם הבאה שציעו לך תיקח את הקטן הוא שווה פי שניים מהגדול!!!! אמר לו הקבצן: תאמין לי שאני יודע... אבל אז המשחק יגמר ולא יישאר לי כלום... כדי להבין דבר מתוך דבר צריך להתאמץ בשביל זה. ללא יגיעה אין תבונה! בדור שכל דבר יש תשובה ולא מנסים להתאמץ בשביל להגיע אליה, אין נבונים...

**אשת האח (מפי הגר"י זילברשטיין שליט"א)**

מדובר באברך תלמיד חכם, השוקד על תלמודו באחד הכוללים המובחרים של בני-ברק וחוזר לביתו לאחר שלושת 'הסדרים' בשעה 11 בלילה. ערב אחד, בעת שמיודעינו הת"ח התכוון כבר לעלות על יצועו, לאחר יום-לימודים מייגע במיוחד, נשמעות דפיקות חזקות בלכת. הוא מבטל על רעייתו, בתמיהה, מי הוא זה ואיזה הדפיקה הדפיקה כזו בשעה כל כך מאוחרת, אבל גם היא לא ידעה במי המדובר. לאחר שהדפיקות לא פסקו, פותח האברך את הדלת, ולתדהמתו הוא מגלה שני שוטרים חמורי-סבר הניצבים שם. למרות התדהמה שאחו בו הוא מקדם אותם במאור פנים ומזמינם להיכנס לביתו. השוטרים לעומת זאת האירו לו את פניהם. "במה אוכל לעזור לכם?" שואל בעל-הבית. והם משיבים ביבושת-פנים: "אתה עוזב עכשיו את ביתך, ונוסע אתנו למעצר..." התדהמה שהייתה עד עכשיו על פניהם של הבעל ורעייתו, הפכה להלם מוחלט.

"מה קרה? מה עשית?" נזעק האברך. על תווי-פניהם של השוטרים לא ניכרה התרגשות כל שהיא, והם ממשיכים להשיב בקרירות אופיינית: "הנה לך צו של שופט על פיו נדרשנו לעצור אותך. גם לנו אין שום מושג במה מדובר." אשתו של האברך, והילדים שהספיקו בניתיים להתעורר משנתם, פרצו בבכי, והוא-ועצמו אפרו לשוטרים שאין כל ספק שהם טעו בכתובת. אבל השוטרים שדרכם אצה להם לא התחשבו במאומה, ודרשו מבעל הבית להתלוות אליהם לניידת המשטרה שהמתינה למטה, עם חלונות מסורגים, בה מובילים חשודים לבית המעצר.

"תיאלץ להמתין עד מחר בשעה 8 בבוקר, אז יביאו אותך בפני שופט שיגלה לך במה הנהך חשוד" אמרו השוטרים. כשראה הת"ח שכלה ונחרץ עם השוטרים להביאו למעצר, הבין שגזירה היא מה, והרגיע את עצמו בכך שכל מה שעושה הקב"ה, לטובה הוא עושה, ובוודאי שיש לכך סיבה מן השמים. הוא נטל עמו את הטלית ואת התפילין שלו, ניסה להרגיע את בני ביתו, והלך עם השוטרים. כשהגיע לבית המעצר, הובל האברך לאחד החדרים, והשוטרים אמרו לו שמחר בבוקר יקראו לו לשופט. בחדר שאילו נכנס, הוא פוגש אדם נוסף הממתין אף הוא למשפטו. האברך מנסה לפתוח עימו בשיחה, ושואל על מה ולמה עצרו אותו, והאיש משיב לו בקצרה: "כי נתתי לבן כלתי המאורסת לי שתי סטירות חזקות".

הוא מגלה שהשכנים ששמעו על הסטירות שקיבל בנה של הכלה, החליטו להזמין את המשטרה, וזו עצרה אותו מיידית. "ומדוע סטרת לילד?" שאל הת"ח. "כי גם היא סטרה בחוזקה לילד הקטן שלי, לכן החלטתי ללמד אותה לקח ולהשיב לה כגמולה" - השיב המעצר.

והאם השידוך התבטל ביניכם בעקבות זה? - התעניין האברך, ובן-שיחו השיב בשלילה, וסיפר שהשידוך ממשיך להתקיים. כשהת"ח-המעצר ניסה לשאול מי הוא הילד הזה שכלתו הרביצה לו, נחשף בפניו פרט מדהים.

"ילד זה הוא בנה של כלתי, שהייתה נשואה בזיווג ראשון לאח שלי", סיפר השכן לתא המעצר. "לפני זמן-מה נפטר אחי, וכיון שאני דומה לו, החל הילד להימשך אלי והוא מאוד רוצה שאטפל בו ואתייחס אליו כאבא, עד שהחלטתי להינשא לאשתו של אחי, ולשמש לו כאבא לכל דבר." למשמע הדברים נתקף האברך בהלם...

"הרי מדובר באיסור דאורייתא של אשת - אח!" "האם הנך יודע את גודל האיסור שאתה עומד לעשות?" "הזדעק הת"ח, אבל לא היה נראה שהאיש היושב למולו מתרגש למשמע הדברים. "הרי נשואין אלו אני מייבם אותה!" - המשיך האיש להפגין את 'ידיעותיו'.

האברך מנסה להסביר לו שמצוות הייבום חלה רק במקרה שאחיו שנפטר לא השאיר אחריו ילדים, אבל כאשר יש ילדים - חל איסור אשת אח, אולם האיש לא התייחס לדברים, ואף מילא את פיו בצחוק, ואמר שמבחינתו זה לא משנה אם יש ילדים או אין...

נעצור כאן לרגע, ונאמר שהאברך כבר ידע "במדויק" מה המשימה העומדת לפניו בזה הלילה!!! הוא כבר הבין למה באו השוטרים לעצור אותו על לא עול בכפיו!!!

אדרבה, כיון שידע מדוע נשלח לכאן, הבין שיש סיכויים רבים שמשימתו תצלח. הרי לא סביר להניח שהשי"ת יגלגל דבר כל כך לא שיגרתך, וישלחנו אל תוך בית המעצר, אלא אם כן נתן בידו הכח לשכנע את האיש שלא להינשא. ואכן, גם למשמע תגובות הצחוק של האיש, לא התייחס הת"ח, והחל לשכנעו שלא להינשא לאשת אחיו. השייני לא עצמו עין במושך כל הלילה, אלא ישבו ושוחחו בתא המעצר, כשהאברך מגייס את כל כישוריו על מנת להביא את בן שיחו לידי החלטה שלא להינשא!... בסופו של המשא ומתן שנמשך לאורך שעות, הצליח התלמיד חכם במשימה הקשה, והלה הסכים לסגת מכל העניין.

ומה קרה לאחר מכן? בשעה 7 בבוקר, כמה דקות לאחר שהשייני סיימו את שיחתם הממושכת, נכנס קצין משטרה בכיר לתא המעצר, ופונה אל מיודענו הת"ח, ומודיע לו שהוא משוחרר. "אני מצטער מאוד על הטעות שחל בענייך. השוטרים התבקשו לעצור אדם בשם רובינשטיין, וכיון ששמך דומה מאוד לשם זה, הם טעו ועצרו אותך", התנצל הקצין.

האברך ניתר ממקומו כשנודח נחש, וביקש להגיב על הבשורה ששמע בזה הרגע. העומדים מן הצד היו בטוחים שהוא מתכוון להודיע לקצין על תביעה שהוא עומד להגיש נגד המשטרה בגין הצער שנגרם לו.

אבל כבר אמרנו, ראש יהודי מאמין, פועל אחרת. "הדבר היחיד שברצוני לומר לך, אדוני הקצין, הוא שבעוד אתה התבטאת לאמר שהייתה לכם טעות, אני רוצה להודיע כאן שלא הייתה זו טעות כלל וכלל, מי יודע אם המצווה הגדולה הזו, של מניעת חטא כה חמור, הייתה מתגלגלת לידי במקום אחר, ובהזדמנות אחרת", אמר האברך וסיפר לקצין את אשר אירע עמו בשעות הלילה בתא המעצר. הוא ציטט בפני הקצין את הפסוק (בראשית נ, כ) "ואתם חשבתם עלי רעה, אלקים חשבה לטובה".

והאור החיים מפרש: "והרי זה דומה למתכוון להשקות תבירו כוס סם המוות, והשקה יין, שאינו מתחייב כלום, והרי הם פטורים וזכאים גם בדיני שמים" (דהיינו שאין צריכים לבקש מחילה...)

"ורואים מכאן" הסביר מיודעינו לאיש המשטרה, "שכל מעשיכם היו מכוונים לשם שמים!" ספק רב אם הקצין ירד לעומק הדברים שהושמעו בפניו, אבל מה שברור שהפעם לא הובל האברך לביתו בניידת המסורגת, אלא במכוניתו המפוארת של הקצין, שראה לנכון להסיעו מבית המעצר, ולהשיבו אל מעונו.

נו, ועכשיו נעצור לרגע: אם הת"ח החשוב ההוא, היה מתרגז על מה שאירע לו, ולא היה מוכן לקבל עליו דין שמים באהבה, הרי בכך הוא היה מנטרל מעצמו את כל הטעם של המצווה הגדולה שנקרתה לפניו, ואולי אף לא היה מסוגל, מרוב רוגזו וכעסו, לשוחח עם האיש ההוא, והמצווה הייתה נשמטת מידינו לגמרי! רק מפני שידע את אשר לפניו, והבין שיש כאן מהלך שמיימי, ובשל כך נותר רגוע ושלו, היה באפשרותו למלא את המשימה הכל-כך חשובה שגלגלו אליו מן השמים.

**"ש" בדת הזרז"**

השבת נקראת 'שבת הזון', על שם הפטרתה - 'חזון ישעיהו בן אמוץ' (ישעיהו א, א-כז). ההפטרה כוללת את פתיחת ספרו של ישעיהו, ובה נבואת תוכחה חמורה כלפי עם ישראל, הממשיכים במצוות שבין אדם למקום (קרבות ותפילה), אך מלאים בעבירות שבין אדם לחברו (רצח, הטיית משפט, גזל), כסדום ועמורה בשעתך.

על "שבת הזון" היה אומר הצדיק רבי אברהם יעקב רבי ישראל מסאדיגורה: השבת הסמוכה לתשעה באב - יום הבכי והאבל על חורבן בית מקדשנו ותפארתנו - היא שבת גדולה וחשובה. משל למה הדבר דומה? לאדם המצוי בחדר אפל, ובא חבירו ומכניס לתוכו נר דולק. מה חביב אותו נר, המפיץ אורו במחשכי החדר! בדומה לכך - אומר האדמו"ר, כשבא האור הזך של שבת קודש בימים של "בין המצרים", שהם ימי עצבות ומנהגי אבלות על חורבן בית מקדשנו והגלות המר, הוא משפיע לנו אור יקרות ואנו ששים ושמחים בו ביותר. (פרפראות לתורה)

**"בניך כשתילי זתים" - חינוך**

**חינוך ילדיכם בתשעה באב**

מחנכים את הילדים לקיום חלקי של מנהגי דיני האבילות על החורבן. ההלכה מבחינה בין המישור האישי למישור הסביבתי. במישור האישי, מקילה ההלכה, ועל כן אין מחנכים את הקטן לצום בתשעה באב (אבל אין מפנקים אותו במאכלים מעודנים, כדי שיתאבל עם הציבור). במישור הסביבתי והחברתי, מחמירה ההלכה, ועל כן מקפידים שהופעתו החיצונית של הילד תשתלב באווירת "עגמת הנפש" הכללית של המבורגים ולא תפגע בה.

כמו כן מחנכים אותם במישור הרוחני להבין את משמעות החורבן. עקרונות אלו יפים גם ביחס לכלל התנהגותם של הילדים בתשעת הימים.

המטרה היא "חינוך ליראת ה', שהקטן כשישאל על מה זה, יסבירו לו עניין חורבן בית המקדש". הוא אומר, המטרה איננה להקנות לו הרגלים התנהגותיים לקראת תקופת הנערות והגדלות (זוהי המטרה הראשית של חינוך קטן למצוות) אלא לעורר בו סקרנות ולהביא אותו לשאול על מנהגי האבילות - להסביר את משמעות החורבן ולעורר בו כמיהה לבנין המקדש. וילד שאיננו מסופר ואין בגדיו מכובסים מתחזקת בו תחושת האבלות.

**עשרים ושלש שנים משרדים**  
את שיעור התורה הגדול בתבל ארגון "אברהם יג"ל" משדר בלוויין בכל מוצאי שבת את שיעורו של הראשון לציון הרח"ג יצחק יוסף שליט"א בבית הכנסת "אוהל מועד" רח' הנשיאים 3 יבנה בשעה 21:30 השיעור יוקרן על גבי מסך ענק. ב"ה תתקיים סעודה רביעית, בחסות "בית הלל"

**כולל "שערי הוד והדר" ביהכ"נ "נצח ישראל" רח' החבצלת יבנה**  
מזמין את הציבור לדרשות ושיעורים בתשעה באב  
22:00 - רביעי בערב  
הרב יקיר בוטא

**מרכה והלכה**  
לא"י ועליה מוסאי שיתברכו ברפואה שלימה, אושר ופרנסה טובה. ויתגשמו כל משרותיה וירוו נחת ושלוה מכל יוצאי חלציהם וברכה לכל ילדיהם שיוכו לעוד נכדים לעיני רחמים בן שמעון ז"ל

**מרכה והלכה**  
לציפורה ושלמה איצקוביץ שיתברכו ברפואה שלימה, אושר ופרנסה טובה. ויתגשמו כל משרותיה וירוו נחת ושלוה מכל יוצאי חלציהם וברכה לכל ילדיהם שיוכו להרבה נכדים ונחת מכל צאצאיהם

**כל הישועות והברכות**  
לניסים וטובה בכורי שתרומו לסעודה הרביעית בלוויין זכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, פרנסה טובה אושר נחת ושלוה לרפואת הדר בת מרים טובה בת זבורה אושר בן חמדה לרפואת ניסים בן סולטן ולהצלחת כל ילדיהם

**כל הישועות והברכות**  
לעזרא והגית הכהי שתרומו לסעודה הרביעית בלוויין. זכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל תגן בעדם שיתברכו ברפואה שלימה, בפרנסה טובה, ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, שיתמלאו כל משאלות ליבם לטובה וירוו נחת ושלוה מכל יוצאי חלציהם ויווגים הגונים לילדיהם

יום חמישי תשעה באב  
14:00 - הרב אריה צברי  
15:00 - הרב יעקב דויד  
16:00 - הרב בן-ציון אלגזי  
17:00 - הרב אסף נחום  
18:00 - הרב אופיר מדמון  
19:00 - תפילת מנחה תפילת ערבית וברכת הלבנה.  
כל הציבור מוזמן.

**"בוכל חזון עובדיה"**  
מושב בן-זכאי מזמין את הציבור ביום שלישי ז' באב לשיעורים מרתקים.  
20:00 הרב בנימין חיותה.  
21:00 תפילת ערבית.  
21:15 הרב אייל עמרמי  
כל הצבור מוזמן

**זמני התפילות**  
בתשעה באב בביהכ"נ "אוהל מועד" יבנה יום רביעי:  
17:30 - מנחה מוקדמת  
20:00 - ערבית וקניות  
ערב תשעה באב יום חמישי:  
06:30 - שחרית וקניות  
19:00 מנחת תשעה באב  
ערבית וברכת הלבנה

**מרכה והלכה**  
ישיראל והנה שאמר בזכות תרומתם. יזכו ברפואה שלימה בפרנסה טובה, אושר ושלוה. יתגשמו משאלותם לטובה ולברכה וירוו נחת מיוצאי חלציהם. לרפואת חנה בת מורי שעזי ועללי

**רפואה שלימה לאריס-זוניה**  
בא שושנה הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרניב אבריה וספ"ה גידיה. תחזור לאיתנה הראשון ותזכה לשנים רבות וטובות וברכה והצלחה ב"שישנה ואליה" ניסי

**בבית כנסת "אוהב שלום"**  
(ליד הרבנות יבנה) תתקיים ביום חמישי תענית תשעה באב תפילת שחרית בשעה 08:00 (עם תפילין) לאחר התפילה "קנינות"

**מרכה ואחיואל ספסוף**  
לקרן ושלומית בנישו בחגיגה רואי-יצחק למצוות יהי רצון שיעלה במעלות התורה והכרה יצליח בלימודיו ויברכה דרכיו ומעשיו, רפואה שלימה ויזכה לשנים רבות טובות ונעימות תרוו נחת מיוצאי חלציהם

**לעיני החסיד והישר שמואל מוסאי**  
בן אברהם וזליכה ז"ל ביום שלישי ז' מנחם-אב פקידת שנתו.  
18:15 - בבית העלמין  
19:00 - מנחה, דברי תורה, ברכות וערבית בבית הכנסת "אוהל מועד" 3 יבנה

**לעיני הצנועה והענוה זליכה מוסאי**  
בת משה ז"ל השבת פקידת שנתה  
לעיני הצדיק והישר "מולא" אברהם רב עזרא ז"ל ט' אב פקידת שנתו  
לעיני הצנועה והענוה רחמים שריד בן זהבה ז"ל השבוע פקידת שנתו

**שבת שלום ומבורך**

**רפואה שלימה והחלמה מהירה לכל החולים ובכללם - :**  
שלמה לארי בן מרים הי"ו אברהם נאמן בן מרים הי"ו ישראל פרגי רפאל בן מרים הי"ו שבת מוסאי בן נהיית הי"ו יאיר חיים בן דליה וסביח הי"ו אסתר אהרני בת גוהר מנב"ת נהיית ישראל בת שרה מנב"ת ריחן-רחל בת ג'יראן מנב"ת מרגלית מוסאי בת שמחה מנב"ת לידה הרני בת מרי מנב"ת

**לנילוי נשמת :**  
לירן מלכה ז"ל בן ריטה שתחיה אורן אהרון ז"ל בן ריטה שתחיה יוסף עזרון בן דינה ז"ל מאיר רובין בן ברכוסה ז"ל דניאל אזולאי בן רינה ז"ל אפרים פור בן מרים יוסף ז"ל גאולה בת רומיה ז"ל פרחיה אסדגי בת סולטנה ז"ל בבאי מוסאי בן אברהם וזליכה ז"ל

**מרדכי מוסאי בן אסתר ז"ל**  
שלמה יום-טוב בן טאוס ז"ל יעקב נאמן בן חנוס ואהרון ז"ל יצחק סגב בן אסתר ז"ל רבקה מורנו בת שרה ז"ל רות-אפרת ז"ל בת גילה שתחיה אסתייה כוכבה נמו בת מרים ושמואל ז"ל פריחיה גוזלן בת רבקה ז"ל